
Aufhebungsverordnung vom 13. Dezember 2018 zur Ordnungsbehördlichen Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 

in der Gemeinde Leopoldshöhe vom 25.September 2014 

 
Auf Grund des § 6 Absatz 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (LÖG NRW) 
vom 16. November 2006 (GVBl. NRW S. 516) und der §§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und 
Befugnisse der Ordnungsbehörden (OBG NRW) vom 13. Mai 1980 (GVBl. NRW S. 528) jeweils in der 
z.Zt. geltenden Fassung wird aufgrund des Ratsbeschlusses vom 13. Dezember 2018 für die 
Gemeinde Leopoldshöhe verordnet: 
 

§ 1 

 

Die Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem 

Anlass in der Gemeinde Leopoldshöhe vom 25.09.2014 in der Fassung der Änderung vom 19.03.2015 

wird aufgehoben. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2019 in Kraft. 

 
 


